
МИНИСТЕРСТВО  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 19 июля 2017 г.                            N 161 

 

 

О внесении изменений в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства  

и энергетики Новосибирской области от 08.06.2017 N 135 

 

 

В целях реализации мероприятий по проведению капитального ремонта общего имущества в мно-

гоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, в 2017 году, в соответ-

ствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 18.10.2016 N 337-п «Об утвержде-

нии краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской 

области, на 2017—2019 годы», руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской об-

ласти от 15.05.2014 N 201-п «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении государ-

ственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-

мах, условиях, порядке ее предоставления и методик ее расчета», приказываю: 

Внести изменения в приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Новосибирской области от 08.06.2017 N 135 «О предоставлении государственной поддержки  

на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году» 

(далее — Приказ) следующие изменения: 

 

1. В пункте 1: 

1) в подпункте 2: 

а) цифру «13» заменить цифрой «14»; 

б) цифру «82» заменить цифрой «83»; 

в) цифру «26» заменить цифрой «27»; 

2) в подпункте 3 цифру «80» заменить цифрой «81». 

 

2. Приложение N 2 «Распределение субсидий для предоставления мер государственной под-

держки на проведение работ по замене и ремонту лифтового оборудования, отработавшего норма-

тивный срок эксплуатации, в 2017 году» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.  

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                              Ким Те Су 



 
 

Приложение 

к приказу министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики 

Новосибирской области 

от 19.07.2017 N 161 

 

 

Распределение субсидий для предоставления мер государственной поддержки на проведение работ  

по замене и ремонту лифтового оборудования, отработавшего нормативный срок эксплуатации, в 2017 году 

 

 

N 
пп 

Муниципальный район Населенный пункт Улица Номер дома Средств областного бюджета (руб.) 

1 г.о. Бердск Бердск г. Островского 75 1 534 981,45 

2 г.о. Бердск Бердск г. Комсомольская 28а 511 660,48 

3 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Горский 4 3 041 624,00 

4 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Кочубея 9/1 1 013 874,67 

5 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Станиславского 29 2 264 255,75 

6 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Белинского 6 3 950 000,00 

7 г.о. Новосибирск Новосибирск г. 9 Ноября 95 830 000,00 

8 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Забалуева 60 1 580 000,00 

9 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Высоцкого 40/1 775 000,00 



N 
пп 

Муниципальный район Населенный пункт Улица Номер дома Средств областного бюджета (руб.) 

10 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Высоцкого 40 2 325 000,00 

11 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Героев Революции 12/1 1 232 500,00 

12 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Героев Труда 27а 506 937,33 

13 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Земнухова 7 2 534 686,66 

14 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Земнухова 11 2 534 686,66 

15 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Земнухова 13 1 013 874,67 

16 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Кочубея 9 2 027 749,33 

17 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Кочубея 11 2 027 749,33 

18 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Лебедевского 2/2 3 041 624,00 

19 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Лесосечная 3 4 055 498,66 

20 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Лесосечная 5 5 576 310,66 

21 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Октябрьская 49 2 534 686,66 

22 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Пархоменко 84 506 937,33 

23 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Полтавская 19 2 027 749,33 

24 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Сакко и Ванцетти 48 1 013 874,67 

25 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Станиславского 36 1 013 874,67 

26 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Титова 198 2 027 749,33 

27 г.о. Новосибирск Новосибирск г. Пархоменко 88 816 006,00 

Итого 52 318 891,64 

 




